
                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

VÝPŮJČNÍ ŘÁD KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
 

I. Obecná ustanovení 
1. Kompenzační pomůcka může být půjčena pouze osobám, které mají uzavřenou 

smlouvu s pečovatelskou službou. 
2. Kompenzační pomůcka se půjčuje na dobu neurčitou, maximálně však na dobu 3 

měsíců. 
 

II. Povinnosti zapůjčitele 
3. Povinnosti zapůjčitele: 

a) Předat pomůcku funkční, čistou a ošetřenou desinfekcí. 
b) Předvést bezpečnou manipulaci s pomůckou a způsob jejího použití. 

 
III. Povinnosti vypůjčitele 

4. Povinnosti vypůjčitele: 
a) Používat kompenzační pomůcku k účelu, k němuž je určena. 
b) Na vyzvání předložit kompenzační pomůcku ke kontrole. 
c) Nepřenechávat kompenzační pomůcku k užívání jiné osobě. 
d) Pečovat o kompenzační pomůcku tak, aby nedošlo k jejímu poškození nebo 

zničení.  
e) Zabránit poškození, zničení nebo odcizení kompenzační pomůcky. 
f) Neprovádět žádné technické či jiné úpravy. 
g) Ohlásit neprodleně poškození nebo ztrátu. 
h) Dodržovat platební lhůty za kompenzační pomůcku. 
i) Uhradit cenu opravy, pokud byla pomůcka poškozena. 
j) Uhradit celou výši pořizovací ceny pomůcky, pokud byla zničena nebo 

odcizena. 
 

IV. Úhrada za půjčení 
5. Platba za půjčení kompenzační pomůcky probíhá měsíčně. Způsob úhrady je 

shodný s úhradou úkonů pečovatelské služby. 
 

V. Zvláštní ustanovení 
6. Provozní řád je přílohou Výpůjčního listu. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
7. Tento řád nabývá účinnosti 1. 1. 2019 
 
 

 Schválila: Ing. Michaela Pučálková 
Ředitelka DS-DD Pacov 

 


